ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право размещения нестационарных торговых объектов

г. Вятские Поляны 26 июня 2024
Повестка дня:

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, определение
соответствия заявок и заявителей установленным требованиям, допуск к участию в
аукционе.
Основание проведения открытого аукциона: постановление администрации города Вятские
Поляны Кировской области от 29.05.2024 № 796 «Об организации проведения аукциона на право
размещения нестационарных торговых объектов».

Комиссия утверждена в составе:
Солодянкин Александр Павлович - первый заместитель главы администрации города,
председатель комиссии;
Григорьева Оксана Васильевна - начальник Управления по делам муниципальной
собственности города Вятские Поляны, аукционист (отсутствует);
Гольцман Анна Александровна - ведущий специалист по недвижимому имуществу
Управления по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны, секретарь
комиссии;
Ширяева Галина Павловна -  заместитель главы администрации города, начальник
Финансового управления администрации города;
Марьина Наталья Павловна - начальник правового управления администрации города
Вятские Поляны;

Информация об открытом аукционе на право заключения договоров на размещение
нестационарных торговых объектов размещена на официальном сайте города Вятские
Поляны Кировской области в сети Интернет (www.vvatskiepolvanv-r43.gosweb.gosuslugi.ru).
Дата формирования 29 мая 2024 года.

Предмет аукциона:
Предметом аукциона является право на заключение договоров на размещение

нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского
округа город Вятские Поляны Кировской области.

ЛОТ № 2
нестационарный торговый объект, вид объекта -  строение некапитального

типа, специализация -  непродовольственные товары, площадь НТО -  не более
площади земельного участка (не более 6,0 кв.м.), расположенный по адресу:
Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Урицкого в районе магазина «Майский».

Начальная цена предмета аукциона определена Методикой расчета начальной
цены на право размещения НТО и цены заключения договора на право размещения
НТО, утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны
Кировской области от 14.06.2017 № 970, и составляет - 323,10 (в том числе НДС
53,85) руб./мес.

Шаг аукциона -  16,16 руб.
Срок аренды -  до 31 декабря 2027 года.

Заявки на участие в аукционе принимались с 30 мая 2024 года по 21 июня 2024 года
включительно.

По лоту № 2 поступила одна заявка:
- заявка № 1, претендент -  ООО «Галактика», дата регистрации заявки 20.06.2024 в 14.55

Представленная заявка соответствующим образом зарегистрирована в журнале заявок
под порядковым номером. Других заявок, изменений в заявках, отзывов заявок на участие в

http://www.vyatskiepolyany-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

аукционе в период приема заявок не представлено. Задаток участником внесен и поступил на
расчетный счет Управления по делам муниципальной собственности.

Процедура рассмотрения заявок проводится по адресу: Кировская область, г. Вятские
Поляны, мкр. Центральный, д.5, каб.8.

Комиссией установлено, что заявка на участие в открытом аукционе, представленная
по:

ЛОТ № 2
- ООО «Галактика», содержит следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе на 2л.;
2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 18.06.2024 на

8 л.;
3. Копия паспорта на 1л.;
4. Квитанция о внесении задатка на 1л;
5. Решение №1 единственного учредителя на 1л;
6. Опись на 1л.
Заявка с прилагаемыми документами представлена на 14 листах, листы прошиты,

пронумерованы.

РЕШИЛИ:

1. 1) Признать заявителя ООО «Галактика» и поданную им заявку соответствующими
требованиям документации об аукционе;
2) Признать аукцион по ЛОТ №2 несостоявшимся по причине подачи единственной

заявки на участие в аукционе;
3) Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта с

единственным участником аукциона -  ООО «Галактика».